
TOMÁŠ JIRÁSKO

tvrtý ročník soutěže Best of Invex, kterou 
pořádají redakce časopisů Computer, Com-

puter World, Foto Video, Chip, Mobil, Mobility,
PC WORLD, Počítač pro každého, Stereo&Video
a Živě.cz, zná své vítěze.

Veškeré oceněné exponáty jsou uvedeny za
sebou v abecedním pořadí. 

Canon EOS 300D
První cenově přístupná a přitom kvalitní digitál-
ní zrcadlovka (42 990 Kč i s objektivem) se sní-
mačem s rozlišením 6,3 Mp. V důležitých para-
metrech, především v rychlosti ostření a na-
stavení expozice, je ve své cenové třídě bez-
konkurenční.

Eurotel Data Nonstop
Poměrně překvapivě nenabídl připojení k inter-
netu za paušální poplatek žádný z pevných ope-
rátorů. Služba od prvního mobilního poskytova-
tele nesoucí název Eurotel Data Nonstop umož-

ňuje uživatelům nepřetržitý přístup k internetu
prostřednictvím technologie GPRS za přístupný
měsíční paušál, a to všude, kde je oblast pokry-
tí signálem GSM. Přitom rychlost a stabilita pře-
nosů je téměř srovnatelná s klasickým analogo-
vým modemem.

Fujitsu-Siemens Computers –
Scaleo 800S
Po všech stránkách vyladěný domácí počítač po-
stavený na novém 64bitovém procesoru Athlon
64 od firmy AMD na unikátní základní desce Fuji-

tsu-Siemens, určené původně pro profesionální
pracovní stanice. K jeho dalším přednostem pat-
ří DVD/R/RW mechanika, která dokáže vypálit
i běžný DVD disk, a integrovaná čtečka šesti dru-
hů paměťových karet. 

HP ScanJet 4670
Skener společnosti Hewlett-Packard ScanJet
4670 je zvláštní už na pohled. Nejde o žádné ob-

jemné zařízení, ale designově zajímavý průhled-
ný rámeček o velikosti 41 × 30 cm s tloušťkou
pouhých 19 mm, který pomocí stojánku můžete
úsporně umístit na svůj pracovní stůl do verti-
kální polohy. Nabízí optické rozlišení 2 400 dpi,
48bitovou barevnou hloubku, dle výrobce ske-
nuje barevnou fotografii 10 × 15 cm přibližně 
27 sekund a k osobnímu počítači jej připojíte po-
mocí rozhraní USB 2.0, které je zpetně kompati-
bilní s USB 1.1. Je kompatibilní s operačními sy-
stémy Windows i Macintosh a součástí dodávky
je pestrá paleta softwaru.

Microsoft Exchange Server 2003
Na nové verzi řešení elektronické pošty Micro-
soft Exchange Server 2003 komise ocenila pře-
devším zcela nové vlastnosti a vylepšení aplika-
ce Outlook. Díky začlenění náhledového okna pro

16 Novinky

The Best of Invex 
Produkty oceněné redakcemi odborných časopisů, které byly vystaveny v rámci veletrhu Invex

Č



rychlé čtení zpráv je práce s nově přijatou poš-
tou mnohem přehlednější, totéž platí i o mož-
nosti barevného odlišení jednotlivých položek.
Užitečné je zobrazení více kalendářů v jednom
okně. Krátce vyskakující anotace nově příchozích
zpráv jsou praktickým pomocníkem v každoden-
ní práci s elektronickou poštou.

Motorola MPx200
Přestože je tento mobilní telefon „velký“ pouze
90 mm a jeho hmotnost činí 118 g, ukrývá se
v něm procesor Intel taktovaný na 200MHz frek-
venci a operační systém Microsoft Windows Mo-
bile 2002 for Smartphone. Díky tomu nabízí uži-
vateli mnoho možností, které by hledal spíše u di-
gitálního diáře či PDA než u mobilního telefonu.
Příkladem budiž komfortní synchronizace kon-
taktů, kalendáře či úkolů prostřednictvím Acti-
veSync nebo bezdrátově pomocí technologie
GPRS s Exchange Serverem.

Palm Tungsten T3
Opravdový hi-end ve světě Palmů. Operační sys-
tém Palm OS 5.2.1, procesor Xscale 400 MHz,
64 MB RAM, integrovaný Bluetooth a konečně dis-
plej s rozlišením 320 × 480 pixelů, první v historii

Palmu. Díky těmto vlastnostem a široké paletě za-
budovaného softwaru získává ocenění TBOI.

Sony DCR-PC330E
První digitální kamera na českém trhu s rozli-
šením CCD snímače 3,31 megapixelu. Dále je
vybavena objektivem Carl Zeiss T, 10násobným
optickým zoomem (120× digitálním) a mnoha
zajímavými vlastnostmi, jako jsou bodové ost-
ření a měření pomocí hybridního dotykového
LCD, 3D menu, barevný hledáček či analogové
vstupy/výstupy. Vzhledem k rozlišení snímače
lze kameru proměnit ve fotoaparát a pořizovat
snímky v rozlišení až 2 016 × 1 512 bodů a ná-
sledně je zobrazovat na 2,5" LCD displeji. K dis-
pozici je také např. sekvenční snímání, blesk ne-
bo nastavení vyvážení bílé.

Technologie Centrino
Řešení pro mobilní počítače,
které se skládá z procesoru,
čipové sady a bezdrátové sí-
ťové karty. Vše je optimalizo-
váno pro mobilní řešení a za-
jišťuje vysoký výkon, nízkou

spotřebu a tím i velkou výdrž při práci na baterie.
Zároveň také dovoluje konstruovat menší a lehčí
notebooky poskytující uživatelům vyšší komfort
a lepší funkce. 

Zoner Media Explorer 6 
Professional
Zoner Media Explorer 6 Professional je nová ver-
ze původního českého softwaru určeného ke
správě, úpravě a katalogizaci digitálních foto-
grafií. Oceňujeme zejména komplexní přístup
k práci s těmito fotografiemi. Kromě profesio-
nálních filtrů k úpravě snímků program obsahu-
je nástroje, jež umožňují fotografie odesílat do
digitálních fotolabů, ukládat do archivů na vý-
měnná média, vytvářet z nich alba ve formátu
PDF či HTML apod. Jednou z novinek je možnost
exportovat snímky na CD s volně šiřitelným pro-
hlížečem.

Novinky

P C W O R L D  2 0 0 3 1 1

17


